報道関係者各位

ニュースリリース

平成 28 年 1 ⽉ 4 ⽇

「2015 年⽇経優秀製品・サービス賞 優秀賞」受賞のお知らせ

GLM 株式会社 (代表取締役社⻑: ⼩間 裕康 http://glm.jp/ 以下、GLM )が開発・販売する「トミーカイ

ラ ZZ」がこのたび「2015 年⽇経優秀製品・サービス賞 優秀賞」を受賞しましたのでお知らせします。

詳細は次の通りです。

・受賞した賞の名称 2015 年⽇経優秀製品・サービス賞 優秀賞 ⽇経産業新聞賞

・受賞対象製品  電気⾃動⾞ 「トミーカイラ ZZ」

このたびの受賞は、当社の技術開発⼒や製品の新規性・独⾃性が⾼く評価された結果と受け⽌めています。

これをきっかけとして認知度の更なる向上を図り、”Ultimate EV.”トミーカイラ ZZ のもたらす圧倒的な加

速とダイレクトなハンドリングのもたらす愉しさを訴求してまいります。

■GLM トミーカイラZZとは

約 20 年前に京都が産んだ伝説のスポーツカー「トミーカイラ ZZ」

のコンセプトを引き継ぎ、GLM が⾞体・パワートレイン等、すべ

てを新規設計。まったく新しい⾞両として蘇らせました。EV なら

ではの圧倒的な加速⼒（0100kmh 3.9 秒）と軽量な⾞体（⾞

重 850kg）のもたらすダイレクトなハンドリングは世界でも類を

⾒ないものであり、国内外から⼤きな関⼼が寄せられています。⾞

両本体価格 800 万円（消費税抜）。クリーンエネルギー⾃動⾞等導⼊促進対策費補助事業（CEV 補助⾦）の

対象⾞種であり、最⼤ 85 万円の補助も受けられます。

■資 料

● 会社概要

GLM 株式会社

会社名  :   GLM 株式会社

代表者  :  代表取締役社⻑ ⼩間 裕康

所在地  :  本社 〒606-8317 京都市左京区吉⽥本町京都⼤学 VBL

設⽴   :  2010 年 4 ⽉

事業内容 :  環境対応⾃動⾞の開発・販売

資本⾦  :  25 億 338 万円(資本準備⾦、資本性ローン含)

URL   :  http://glm.jp/

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

GLM 株式会社 担当：野坂

TEL: 0774-39-8822 FAX:0774-39-8338

Mail: info@glm.jp